
 

 

ZÁPIS Z  JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI  
 

Datum a čas konání: 27. září 2022, 16:00 

Místo konání: ZŠ a MŠ Vysoké Veselí 

Přítomni: dle prezenční listiny 13 členů PS, 2 pracovníci MAP, 2 zaměstnanci ZŠ Vysoké Veselí 

 
Zápis: 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Úvodní slovo o škole a školce (Mgr. Neufussová) 

3. Prohlídka školy a školky 

4. Závěr 

 

1. Zahájení 
Členové PS RP se sjeli na Základní škole a mateřské škole ve Vysokém Veselí. První 

myšlenka navštívit tuto školu vznikla již na jaře. Realizace se povedla nyní. Úvodní slovo si vzal 
vedoucí J. Jirásko, který poděkoval paní ředitelce M. Neufussové za milé přijetí a všechny 
přítomné pozdravil. Následně předal slovo paní ředitelce. 
 

2. Úvodní slovo o škole a školce (Mgr. Neufussová) 
Paní ředitelka všechny vřele přivítala a představila svoji paní zástupkyni Mgr. Ivetu 

Nyčovou a paní asistentky.  
V současné době školu navštěvuje cca 137 dětí a 2 děti jsou v domácím vzdělávání. 

V 02/2022 měla škola 150 žáků. Škola řeší vlastní existenci. V této lokalitě hodně migrují 
rodiny. Motem školy je „škola pro všechny“. Cílem je ukázat, že škola je otevřená pro všechny 
děti bez rozdílu. Usilují o to, aby je takto vnímala i veřejnost. Vysoké Veselí má nálepku školy 
pro Romy, sociálně slabé.  Není tomu tak. Těžko se to odbourává. Jsou tady rodiny i ty 
„romské“, které fungují dobře, ale zároveň rodiny, které se potýkají s existenčními a 
finančními problémy, slabší sociální rodiny. Je tu silná komunita romských občanů. 

Rodiče neromských žáků dávají děti do Chomutic, Jičína atd. Škola se snaží všemi 
prostředky, rodiče přesvědčit, aby děti přihlásily k nim do školy.  

Škola mimo jiné „bojuje“ ve spolupráci se zřizovatelem s velmi špatnou dopravní 
obslužností.  

Ve škole funguje školské poradenské středisko. Jeden den v týdnu sem dojíždí sociální 
pedagog, který je plně vytížen. Velmi se osvědčil v komunikaci s rodinami. Je erudovaný a tím, 
že je externista, má na věc jiný pohled. Pro učitele je velmi zatěžující často opakovaná 
komunikace s rodiči – sociální pedagog sehrává nezastupitelnou roli. 

 Ke škole patří mateřská škola, která sídlí v přístavbě zámku. Sem dochází i děti (romské), 
které mluví česky velmi málo, docházka je problematická (předškoláci). Musí je tu učit slovní 
zásobě porozumění významu slov.  

 



 

 

Paní ředitelka si chválí velmi dobrou spolupráci se zřizovatelem, který školu podporuje i 
po investiční stránce. Ve městě vznikly nové stavební parcely – naděje pro školu, že budou mít 
další žáky.  

 
Jak tady učí? Jak to jde! Jsou tu žáci se sníženým výstupem. Ve třídách jsou i druzí 

pedagogové. Snaží se, aby děti zůstávaly ve třídě. Na jazyky odchází s druhým pedagogem. 
Využívají všechny prostory k výuce. Téměř v každé třídě je asistent pedagoga. Preventisté a 
výchovní pracovníci jsou přetížení. Bohužel nemají snížené pedagog. úvazky, aby měli více času 
na práci s dětmi a rodinami. Pedagogové se snaží dát všem dětem příležitost. Mají tady 
šikovné, muzikální děti. Orientují se také na rozvoj praktických dovedností. 

 
Škola úzce spolupracuje se Sasankou, sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi pod 

Oblastní charitou Jičín. V plánu je i schůzka p. Popeláka (soc. pedagog) se Sasankou.  
 
Vysoké Veselí není zařazeno mezi sociálně vyloučené lokality s koordinovaným 

přístupem. Rádi by našli partnerskou školu, která řeší obdobné situace.  
   

 
3. Prohlídka školy a školky 

Mgr. I. Nyčová a Mg. M. Neufussová provedly členy PS areálem školy a školky.  

 
4. Závěr 

Na závěr bychom chtěli vedení ZŠ a MŠ ve Vysokém Veselí moc poděkovat za velmi milé 
přivítání, výborné občerstvení a příjemnou atmosféru. 
 

5. Různé 
Nejbližší plánované akce MAP. 
 
Na příštím setkání se plánuje diskuse k financování sociálních pedagogů. Příští setkání se 
uskuteční v roce 2023. Termíny budou k dispozici koncem roku 2022.  
 
 
Zapsala: Lenka Veselá, DiS. 
 
Ve Vysokém Veselí 27. 09. 2022 
 
 

https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity

